
Sungkyunkwan university 

V rámci zimního semestru školního roku 2023/2024 jsem vyjel na zahraniční studium do Jižní Koreji. 

Natural science campus se nachází v Suwonu, což je menší město jižně od Soulu, který se nachází 

zhruba hodinu metrem/vlakem z centra Soulu. 

Co před výjezdem: 

- Před výjezdem je nutné zařídit vízum. Požádat o vízum si myslím, že není úplně nutné, jelikož 

je možné setrvat v zemi jako turista. Takto je možné v zemi zůstat 90 dní v kuse, nicméně při 

vycestování ze země si nejsem jistý, jestli se tato lhůta prodlužuje nebo zůstává.  

- Poté je nutné si zařídit ubytování. Je určitě možné si tam pronajmout nějaký byt nebo pokoj, 

nicméně je to určitě dražší než kolej. Kolej stála 1300 USD na 4 měsíce. Je možné si rovněž 

vybrat kolej v druhém kampusu, tedy přímo v Soulu. Doprava do Suwonu je poté možná 

pomocí shuttle busu přímo z kampusu, který jezdí celý den v pravidelných intervalech a je pro 

studenty zdarma. 

- Je nutné se připravit na to že informace od školy budou velmi stručné a občas zmatečné či 

nedostatečné. Takže já, a jak jsem se poté dozvěděl, tak i prakticky všichni ostatní studenti, 

jsme v podstatě pořád „bombardovali“ incoming office maily s různými dotazy. Je tedy i 

možné, že na nějaký dotaz odpoví až po několika měsících, co již budete v Koreji. Nicméně na 

ty podstatné věci mají připravené dle mě podrobné brožury a manuály. 

- Pro zápis předmětů, a i ostatní věci týkající se studia mají různé aplikace, takže je občas nutné 

přeskakovat mezi nimi. Zápis předmětů pro můj obor, lékařská elektronika, měl ještě pár 

komplikací, protože některé předměty nemají volná místa pro výměnné studenty a je nutné 

napsat vyučujícím, jestli si tento předmět můžete zapsat. Já měl to štěstí, že mi to všichni 

vyučující schválili a pak samotnou konverzaci s vyučujícím pošlete jako důkaz a kancelář pro 

zahraniční studenty už vše se zápisem vyřeší. Problém nastal poté při vyplňování 

srovnávacího archu. Ten vyžaduje zápis předmětů a převod na ECTS kredity. Tento poměr mi 

ovšem nebyla schopná dodat ani jedna univerzita, ačkoliv všichni ostatní zahraniční studenti 

dostali tuto informaci od svých domovských univerzit. Nakonec jsem to nějak vyřešil s pomocí 

ostatních zahraničních studentů a stránek SKKU. 

- Pak rovněž je možnost si vyřídit stipendium od ČVUT, kde si myslím že je skutečně nelogické 

vyplácet stipendium až po návratu ze studia. Myslím, že studenti, kteří nemají předem 

našetřeno nebo je rodina nemůže patřičně zaopatřit, nemají příliš možností, jak pobyt jinak 

finančně zvládnout. Finanční zázemí je poté nutné doložit i samotné univerzitě. Tedy pomocí 

výpisu z účtu nebo potvrzení o vyplacení stipendia. 

- Dále doporučuji si objednat přes webové stránky simkartu, kterou lze vyzvednout přímo na 

letišti a při objednání nebude ani nijak zvlášť předražená. Doporučuji například Chingu 

mobile. Je rovněž možné že vaše číslo nebude začínat čísly 010. Pro různé telefonní služby, 

například přihlášení vašeho čísla k ID kartě pro cizince, je nutné, aby číslo začínalo trojčíslím 

010. 

- Dále doporučuji stažení a seznámení s několika mobilními aplikacemi. Například: Naver maps 

nebo Kakao maps (u Google maps nebo Seznam mapy nefungovalo plánování tras), Papago 

(překladač) a Kakaotalk (něco jako messenger s rozšířenými možnostmi, vyřizuje se přes to 

několik věcí i víceméně oficiální cestou). 

- Dále doporučuji si samozřejmě zařídit cestovní pojištění. Po obdržení ID pro cizince dostanete 

výzvu o zaplacení poplatku za zdravotní pojištění od vlády. Toto je nutné zaplatit i pokud máte 

vlastní cestovní pojištění. Lze ovšem požádat o výjimku, ale vaše pojištění musí splňovat určité 



finanční limity, které nebyly zrovna nízké. Nicméně například pojištění, které lze uzavřít na 

stránkách: „Studuj ve světě“ tyto limity splňuje. 

Co po příjezdu: 

- Po příjezdu a po ubytování a zařízení nutných věcí, je potřeba například koupit nebo dovézt 

vlastní ložní prádlo. Některé univerzity nebo na některých stránkách je možné si pronajmout 

nebo zakoupit ložní prádlo z druhé ruky. To bohužel není možné zakoupit nebo zapůjčit přímo 

na koleji. 

- Poté je poměrně šikovné zařídit si lítačku pro veřejnou dopravu. Zde je více možností, 

nejčastější je T-money card, která se dá sehnat téměř kdekoliv ve stanici za menší poplatek, 

ale její dobíjení je možné pouze pomocí hotovosti, a to u automatů ve stanicích nebo 

v convenience storech. Nebo je zde další možnost, což je Namane card. Ta lze pořídit pouze 

v několika kioscích, které lze nalézt v mobilní aplikaci. Tuto kartu lze nabíjet rovněž hotovostí 

anebo platební kartou přes aplikaci. Tato karta má dva účty běžný a pak pro veřejnou 

dopravu. Tuto kartu lze totiž rovněž použít pro běžné placení, například v restauracích, což se 

mi nespočetněkrát hodilo, jelikož moje platební karta byla několikrát zamítnuta a jinou kartu, 

například Revolut, jsem neměl. Pro několik transakcí je rovněž nutné mít přímo korejskou 

platební kartu, což tato byla. 

Pobyt a studium: 

- Pobyt byl velmi příjemný. Samotná univerzita pořádá několik událostí, které bývají zdarma 

nebo za drobný poplatek. Například festival přímo v kampusu, výlety pro studenty anebo 

nakupování merche. 

- Univerzita rovněž zaštiťuje několik klubů. Od sportovních přes hudební až po například 

turistický klub, klub stolních her, robotický klub anebo klub, kde se míchaly vlastní parfémy. 

Konverzace v klubu se poté vyřizuje přes Kakaotalk, což byl u mě problém, jelikož netuším, 

proč jsem se nemohl zúčastnit skupinové konverzace. 

- Studium probíhá tak, že si sestavíte rozvrh poté cestujete mezi kampusy. Já měl to štěstí, že 

jsem měl vše pouze v Suwonu. Všechny předměty, co jsem si zapsal, byly pouze přednášky 

s občasnou ukázkou příkladů během hodin. Lze si rovněž zapsat i nějaká cvičení nebo 

laboratoře jako více praktické předměty. Velká část vyučujících rovněž zadává několik nebo 

pouze jeden semestrální projekt. Tyto projekty bývají individuální nebo i skupinové a často je 

to nějaký krátký výzkum, který se poté prezentuje. 

- V polovině semestru jsou první testy, zkoušky, které ovšem nemají všechny předměty. Testy 

byly přesně z látky určené vyučujícími a nebyl tedy s tím žádný velký problém.  

- Testy rovněž bývají i na konci semestru. Se známkami jsem neměl žádný velký problém. 

Vyučující, pokud viděli snahu a alespoň nějaký posun a aktivitu u studentů, byli ve 

známkování poměrně mírní. 

Shrnutí aneb na co se připravit 

- Jak jsem uvedl je nutné mít finanční zázemí, jelikož k vyplacení stipendia dojde bohužel až po 

návratu z ciziny. 

- Dále bych zkusil již předem zjistit od ČVUT převod SKKU kreditů na ECTS. Ani studijní 

oddělení, ani fakultní koordinátor a ani zahraniční kancelář na SKKU k tomuto neměli žádné 

informace. 

- Zajistit si cestovní pojištění s dostatečnými limity. 

- Neleknout se, pokud se na některý předmět nepůjde zapsat, jelikož tam nejsou vypsaná místa 

pro zahraniční studenty. 



- Jižní Korea mi přišla jako velmi byrokratický národ. Pro téměř každou věc bylo nutné vyplnit 

formulář, v rámci univerzity nejčastěji Google form. 

I přes tyto nedostatky jsem si pobyt nesmírně užil a ze zkušeností a zážitků získaných tímto 

pobytem budu nejspíše čerpat po zbytek života. Ať už studium předmětů trochu jiným způsobem 

nebo seznámení se s mnoha cizími studenty, ať už přímo z Jižní Koreji nebo ostatních zemí 

z celého světa. A za tuto možnost bych chtěl ČVUT skutečně velmi poděkovat. 


